
令和２年９月吉日 

保護者の皆様へ 

京都市立太秦中学校 

校長 今枝 潤之輔 

   

 

令和２年度「体育大会」「太秦文化の日」のご案内 

 

  残暑の候，皆様にはご健勝のことと存じます。平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り，厚く

御礼申し上げます。 

 さて，今年度の「体育大会」並びに「太秦文化の日」についてお知らせいたします。例年，上記の２

つの行事は，学級や学年の団結を深め，その中で生徒たちが大きく成長する機会です。ただ今年度は，

新型コロナウィルス感染予防のため，例年通りの実施が難しく，場所や実施形式，内容等を再検討せざ

るを得なくなっております。このような状況の中，本来でしたら，地域の方や保護者の方に多数来校し

ていただき，生徒たちの頑張っている様子を直接ご覧いただき，成長をともに喜び合いたいところです

が，来校していただくことが大変難しい状況です。大変心苦しいのですが，保護者の方の参観につきま

しては，密を避けるために，「体育大会」は３年生の保護者の方を優先して，１・２年の保護者の方はご

遠慮ください。「太秦文化の日」舞台鑑賞は，保護者の方の参観はできません。合唱コンクールは，お子

様の学年の発表時間に，校舎内の教室でのリモート参観とさせていただきます。大変申し訳ありません

が，ご理解のほどよろしく願いいたします。 

 

記 

 

 １ 体育大会  〔日時〕 令和２年１０月１日（木）【予備日 １０月２日（金）】 

              ８：４５～１５：００（予定） 

         〔場所〕 太秦中学校 グラウンド 

         〔参観〕 ３年保護者の方を優先して，１・２年の保護者の方はご遠慮ください。 

 

 ２ 太秦文化の日 

  ・舞台鑑賞「劇団衛星」 

         〔日時〕 令和２年１０月１４日（水） 

              1 年  ８：３０～１０：３５ 

              2 年 １０：３０～１２：３５ 

              3 年 １３：３０～１５：３５ 

         〔場所〕 太秦中学校 体育館 

         〔参観〕 保護者の方の参観はできません。 

 

  ・合唱コンクール 

         〔日時〕 令和２年１０月１５日（木） 

              1 年  ８：３０～１０：００ 

              2 年 １０：２０～１２：２５ 

              3 年 １３：２０～１５：３０ 

         〔場所〕 太秦中学校 体育館 

         〔参観〕 お子様の学年の発表時間に，校舎内の教室でのリモート参観でお願い 

              します。 


